
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 254 DEL 16-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 16-03-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Servizio di assistenza software per la gestione dei cimiteri comunali.
Affidamento e impegno di spesa per l'anno 2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 22 del 14.03.2012;

PREMESSO che:
 con determinazione n. 525/1998 si è proceduto all’acquisto del pacchetto informatico
prodotto dalla Gruppo Marche Informatica s.r.l. di Macerata per la gestione del
servizio cimiteriale, installato presso l’ufficio di Polizia Mortuaria del Cimitero
Maggiore;
 a seguito della informatizzazione della gestione del servizio cimiteriale si è ritenuto
opportuno affidare, e rinnovare annualmente, alla ditta fornitrice del programma il
servizio di assistenza tecnica del software gestionale;
 tale gestione informatizzata si è rivelata efficace ed economica, grazie anche alla
disponibilità e competenza della società fornitrice del software;
 con determinazione U.O.A. Lavori Pubblici e servizi a rete n. 1281/2010 si è
proceduto all’acquisto dalla ditta Gruppo Marche Informatica s.r.l. del modulo
software per la gestione del servizio di illuminazione votiva dei Cimiteri Comunali;

VISTA la proposta di rinnovo assistenza software per l’anno 2012, agli atti dell’Ufficio
Tecnico, trasmessa via telefax dalla Gruppo Marche Informatica s.r.l. in data 20.12.2011, per
un costo di € 1.191,00 oltre IVA al 21%, comprendente:

  canone di assistenza software anno 2012                          €   542,00



 un intervento di mezza giornata  lavorativa fino
  ad un massimo di 4 ore                                                                                    €    390,00

 canone assistenza software lampade votive 2012                                      €    119,00
 servizio di teleassistenza 2012 fino ad un massimo

        di 10 ore di collegamento                                                                                 €   140,00

RITENUTA l’offerta congrua in relazione ai servizi offerti;

DATO ATTO che, ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010,  il codice CIG relativo alle prestazioni in oggetto è il seguente:
Z8F040873E;

RITENUTO necessario rinnovare per l’anno 2012 l’affidamento del servizio di assistenza
software per la gestione informatica dei Cimiteri Comunali alla Gruppo Marche Informatica
s.r.l., ditta fornitrice del software;

VISTO il Titolo IV “Procedure in Economia” del Regolamento per la disciplina dei contratti
di lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 10 del
31.01.2012, ed in particolare il Capo I e il Capo III;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1)  - Di affidare, per i motivi indicati in premessa, il servizio di assistenza software per la
gestione informatica dei Cimiteri Comunali per l’anno 2012 alla Gruppo Marche
Informatica s.r.l. di Macerata, ditta fornitrice del programma informatico, per una
spesa di € 1.191,00 oltre IVA al 21%;

2)  - Di impegnare la spesa di € 1.441,11 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 05,
Intervento 03, Cap. PEG 40230/3 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione”,
del Bilancio del corrente esercizio 2012;

Sesto Fiorentino, 16-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di assistenza software per la gestione dei cimiteri comunali.
Affidamento e impegno di spesa per l'anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.441,11
------------
12/001126    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:      187.728,60
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.441,11

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


